Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Городищенская средняя школа №2»

403003, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, ул.

Пархоменко, д. 35а,  тел.  3 – 45 – 80   E- mail; mgsosh02@yandex.ru

30 марта  2020  года                № 52

ПРИКАЗ

о переводе обучающихся на дистанционную форму обучения

В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.l999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного

государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных

мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-пСоV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по

снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции   (2019-

 пСоУ)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сферезащиты прав

потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23

«О профилактике коронавирусной инфекцию», приказа Минобрнауки России от 29 января

2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной

инфекцию», Письма ФМБА России от 28.02.2020 № 32-024/159 «О дополнительных мерах

по профилактике COVID-2019» и др., в целях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее - коронавирусная инфекция); на

основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего

профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерацию», в соответствии с «Положением об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

от 27 марта 2020 года, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

обучающихся МБОУ «Городищенская СШ № 2»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения в

МБОУ «Городищенская СШ № 2» учителя информатики Меркулову М.В.

2.  Методисту МБОУ «Городищенская СШ № 2» Фроловой Н.И:

 организовать работу по переходу на дистанционный режим обучающихся 1-11

классов МБОУ «Городищенская СШ № 2» с использованием информационных

технологий с 06.04.2020 года до особого распоряжения;

 организовать педагогическую деятельность в дистанционном режиме, в

соответствии с утвержденным расписанием ОУ в автоматизированной

информационной системе «Сетевой город. Образование»;

 ознакомить педагогический коллектив школы с «Положением об организации

образовательного процесса с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий» от 27 марта 2020 года;

mailto:mgsosh02@yandex.ru

 ознакомить учителей-предметников и учителей начальных классов с алгоритмом

работы с «Технологической картой дистанционного урока» (Приложение № 1).

 организовать воспитательную работу с учетом изменившихся условий по реализации

плана воспитательной  работы в дистанционном  режиме с обучающимися  1-11

классов МБОУ «Городищенская СШ № 2» с использованием дистанционного

обучения и информационных технологий с 06.04.2020 года до особого распоряжения.

3. Классным руководителям:

 организовать работу по информированию родителей (законных представителей)

обучающихся и учащихся 1-11 классов МБОУ «Городищенская СШ № 2»  о переходе

на дистанционный режим с использованием информационных технологий с 06.04.2020

года до особого распоряжения.

 осуществлять контроль за своевременным выполнением  домашних заданий

обучающимися вверенного класса  в период дистанционного обучения;

 оказывать консультационную помощь обучающимся, родителям  (законным

представителям) обучающихся в ходе  образовательного процесса в дистанционном

режиме;

4. Учителям-предметникам, учителям начальной школы организовать освоение

образовательных программ  в дистанционном режиме (в соответствии с утвержденным

расписанием ОУ), обеспечить своевременное  выкладывание  материалов  учебных

занятий, домашнего задания, с последующим выставлением отметок за выполненные

работы в автоматизированной информационной системе «Сетевой город.

Образование».

5. Учителю информатики Меркуловой М.В.:

 разработать на официальном сайте МБОУ «Городищенская СШ № 2» раздел

«Дистанционное образование» в срок до 31.03.2020 г. включительно;

 своевременно обновлять информацию в разделе «Дистанционное образование» на

официальном сайте МБОУ «Городищенская СШ № 2»;

  оказывать консультационную  помощь педагогическим работникам, обучающимся,

родителям (законным представителям) обучающихся  в ходе  освоения

образовательного процесса в дистанционном режиме.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: приказ Министерства просвещения Российской Федерации от   17 марта 2020

года №104, Положение об организации дистанционного обучения в МБОУ

«Городищенская СШ № 2»

Директор школы  С.А.Гончарова

Ознакомлены:

Якупова Л.Н.  Кудряшова Ю.Н.  Вондрачек Л.В.   Чечеткина Н.А.

Пономарева Т.И.  Тимко С.Л.  Бенько А.С.  Леонтьева О.И.

Казанцева А.А.  Хожаева О.Н.  Рохман С.Ю.  Шкоринова Л.Е.

Пудовкина Т.Н.  Лисовская Д.О.  Артёмова С.А.  Ягнова О.Ю.

Лейман Н.А.  Долуда Т.А.  Лопаткова Т.В.  Куприянова А.И.

Сурунжу Н.Н.  Скорняков А.А.  Сычева В.Г.  Железнякова З.И

Меркулова М.В.  Жидкова О.В.        Фролова Н.И.   Канавина Н.И.